SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 891, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210021, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2209-002SECSA. UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1010.2.047 - GERENCIAMENTO DA
ATENÇÃO BÁSICA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MA-
TERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: COVID 19; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EPIS, LIMPEZA E HIGIENE PARA SERVIDORES DA
SECRETARIA DE SAÚDE - (SECSA) NO ENFRENTAMENTO AO CO-
VID19- DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12(DOZE) MESES. CONTRATADO: MAVI COMERCIAL
DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 18.027.677/0001-89.
SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / FERNANDA PINHEIRO
MAIA. VALOR GLOBAL DE R$ 9.997,02 (NOVE MIL, NOVECENTOS E
NOVENTE E SETE REAIS E DOIS CENTAVOS). LIMOEIRO DO NORTE
– CE, 15 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210022, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2209-002SECSA. UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1010.2.047 - GERENCIAMENTO DA
ATENÇÃO BÁSICA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MA-
TERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: COVID 19; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EPIS, LIMPEZA E HIGIENE PARA SERVIDORES DA
SECRETARIA DE SAÚDE - (SECSA) NO ENFRENTAMENTO AO CO-
VID19- DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12(DOZE) MESES. CONTRATADO: J B M DISTRIBUIDO-
RA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-
30. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / JOSÉ MARDILSON
BEZERRA DE MORAES. VALOR GLOBAL DE R$ 160.053,00(CENTO E
SESSENTA MIL, CINQUENTA E TRÊS REAIS). LIMOEIRO DO NORTE –
CE, 15 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHE-
RES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210023, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 2020.0911-001SEMAS. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITI-
CAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1001.08.244.0803.2.063 – CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00.
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.
FONTE DE RECURSOS: OUTROS RECURSOS Á ASSISTÊNCIA SO-
CIAL - FEAS; OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MERCADORIAS
PARA COMPOSIÇÃO DE KIT BEBÊ JUNTO A SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA
MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

CIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VI-
GÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES. CONTRATADO: DIAGA
COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ
Nº 41.557.349/0001-06. SIGNATÁRIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA
LUCENA / EUDISMAR CAVALCANTE DE ARRUDA. VALOR GLOBAL
DE R$ 26.100,00(VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS). LIMOEIRO DO
NORTE – CE, 15 DE JANEIRO DE 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETÁRIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHE-
RES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
– SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210024, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2309-001SEMAS. UNIDADE ADMI-
NISTRATIVA: SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITI-
CAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 1001.08.244.0809.2.064 BLOCO DE FINANCIAMENTO DE PRO-
TEÇÃO SOCIAL E BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 /
1001.08.244.0803.2.063 COMCESSÃO DE BENEFICIOS EVENTUAIS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00. FON-
TE DE RECURSOS:COVID -19; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS, LIMPE-
ZA E HIGIENE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - (SE-
MAS) NO ENFRENTAMENTO AO COVID19- DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES.
CONTRATADO: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. SIGNATÁRIOS: DEOLINO JU-
NIOR IBIAPINA / JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES. VALOR
GLOBAL DE R$ 6.909,95 (SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVE REAIS E
NOVENTA CENTAVOS). LIMOEIRO DO NORTE – CE, 15 DE JANEIRO
DE 2021

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210025, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2109-001SECSA. UNIDADE ADMINIS-
TRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.302.1010.2.047 - GERENCIAMENTO DA
ATENÇÃO BÁSICA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – MA-
TERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: COVID 19; OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (SECSA) NA CONFECÇÃO DE
KITS PARA TRATAMENTO DE COVID19. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12(DOZE) MESES. CONTRATADO: J B M DISTRIBUIDORA DE MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ Nº 19.794.018/0001-30. SIGNATÁ-
RIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE
MORAES. VALOR GLOBAL DE R$ 43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL
E QUINHENTOS REAIS). LIMOEIRO DO NORTE – CE, 15 DE JANEIRO
DE 2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL – A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚ-
BLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210026, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020.2109-001SECSA. UNIDADE ADMI-

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 891, de 25 de janeiro de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos
Urbanísticos e Habitação Social.

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

NISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SECSA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0901.10.302.1010.2.047 - GERENCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA.  ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: COVID 19; OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
(SECSA) NA CONFECÇÃO DE KITS PARA TRATAMENTO DE COVID19. VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 12(DOZE) MESES. CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA, CNPJ Nº 08.778.201/0001-26. SIG-
NATÁRIOS: DEOLINO JUNIOR IBIAPINA / EUGENIO JOSE GUSMÃO DA FONTE FILHO. VALOR
GLOBAL DE R$ 26.100,00(VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS). LIMOEIRO DO NORTE – CE, 15 DE
JANEIRO DE 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20210032, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2020.1012-002SEMAS, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS (KIT’S DE HIGIENE E ACOLHIMENTO), PARA DIS-
TRIBUIÇÃO GRATUITA COM USUARIOS ACAMADOS, IDOSOS E EM ISOLAMENTO EM COM-
BATE AO COVID 19, PARA OS BENEFICIOS EVENTUAIS, E FORTALECIMENTO DOS VINCULOS
FAMILIARES DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PO-
LITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS
ATRAVÉS DA SRA. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA. FORNECEDORA: EXPRESSO DIS-
TRIBUIDORA EIRELI EPP - CNPJ: 25.179.741/0001-02, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LIMA
SOARES, VALOR TOTAL DE R$ 43.645,00(QUARENTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA
E CINCO REAIS). DATA ASSINATURA: 19 DE JANEIRO DE 2021. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (DOZE)
MESES

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020.2611-001SEINFRA
AVISO: O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMI-
NISTRATIVO PELA EMPRESA RECORRENTE: EVP SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI, REFE-
RENTE À TOMADA DE PREÇO Nº 2020.2611-001SEINFRA, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO DE CONFEC-
ÇÕES E ECONOMIA CRIATIVA DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA E URBANISMOS – SEINFRA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE -CE. INTERPOSTO
RECURSO PODERÁ OS LICITANTES INTERPOR CONTRARRAZÕES NO PRAZO DE 5 (CINCO)
DIAS ÚTEIS, INERENTES AOS CASOS PREVISTOS NO CAPUT E INCISOS DO ARTIGO 109 DA
LEI Nº 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA
DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO
DO NORTE - CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ PUBLICADO NO SÍTIO WWW.TCE.CE.GOV.BR (PORTAL
DE LICITAÇÕES DOS MUNICÍPIOS). LIMOEIRO DO NORTE-CE, 22 DE JANEIRO DE 2021. PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 25010001/2021PP - ABERTURA: 11 de Fevereiro de 2021, às 09h00min.
JULGAMENTO: menor preço por Lote. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM CONCRETO PREMOL-
DADO PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E CO-
LETA DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, PARA O EXERCICIO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia Freitas – Pregoeiro.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 891, de 25 de janeiro de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-01-25T13:28:51-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313